
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1072/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Samuel Ribeiro Rosa  

Data Início: 05/12/2023  

Data Fim: 05/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Apucarana-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes   

Veículo Utilizado: ARGO      Placas: SEO-1C58 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de 

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

14:40 horas no Hospital da Providência.  

 
Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (05/12/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

1

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             1 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1073/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva 

Data Início: 05/12/2023  

Data Fim: 05/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso III. 
Valor Unitário: 199,94 

Valor Total: 199,94 

Município de Destino/UF: Curitiba - PR  
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes. 

Veículo Utilizado: HB20   Placas: RHW-5A18 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

13:00 horas no Hospital Mackenzie; 01 paciente, com horário de atendimento às 

14:00 horas no Hospital do Trabalhador. 

 
Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (05/12/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

2

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             2 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1074/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes  

Data Início: 05/12/2023  

Data Fim: 05/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.  
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Apucarana-PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes   

Veículo Utilizado: SPIN       Placas: SDQ-9A29 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de 

consultas, sendo: 03 pacientes, somente um com acompanhante, com horários de 

atendimento às 14:40, 14:50 e às 15:00 horas na Clínica de Reumatologia.  

 
Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (05/12/2023). 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

3

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             3 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1075/2023 
  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Johny Samuel Aparecido Biancato 

Data Início: 05/12/2023  

Data Fim: 05/12/2023 

Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF:  Londrina/Arapongas - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes 

Veículo Utilizado: SPRINTER   Placas: RHN-8A59 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para a realizações 

de consultas, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 

09:30 horas no HOFTALON; 02 pacientes, somente um com acompanhante, com 

horários de atendimento às 07:30 e às 09:40 horas no ICL; 02 pacientes com 

acompanhantes, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOFTALON; 02 

pacientes com acompanhantes, com horário de atendimento às 07:00 horas no 

HONPAR.  
                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

   

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (05/12/2023).  

 

 

Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

4

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             4 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

 
ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 1076/2023 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e 

dá outras providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com 

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada 

abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal Assistência Social. 

Nome do Servidor: Flavio Prachun  

Data Início: 05/12/2023  

Data Fim: 05/12/2023 

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I. 
Valor Unitário: 66,65 

Valor Total: 66,65 

Município de Destino/UF Ponta Grossa - PR 
Código do IBGE do Município de Destino: 41-19905 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE 

Veículo Utilizado: ONIX        Placas: SDS-6H18 

Objetivo da Viagem: Levar 02 pessoas para participar da reunião e receber os 

brinquedos da Campanha Natal Solidário 2023.  
 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do 

mês de Dezembro de dois mil e vinte e três (05/12/2023). 

 

 

 

             Thiago Epifanio da Silva  

Prefeito Municipal  

5

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             5 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

  
 
 
 
 
                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  

CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº 233/2023 
 
SÚMULA: Revoga Decreto de 
Nomeação de Servidor Público 
Municipal e dá outras providências.     

 
         
          O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. 
Thiago Epifanio da Silva, no exercício de suas atribuições legais, em especial 
com base das disposições do Artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município e Lei Municipal n° 247 de 28 de dezembro de 2007, em especial no 
art. 77, caput 

 
DECRETA 

 
 Art. 1º. REVOGAR, o Decreto n° 231 de 01 de dezembro de 2023, 
publicado no Diário Oficial, Edição n° 2356, Página n° 14, na data do dia 
01/12/2023, do servidor público municipal FERNANDO ABBA LIRA, brasileiro, 
solteiro, portador do RG 13.045.404-6/SESP/PR e CPF 090.330.329-96, ao 
cargo em comissão de Diretor do Departamento de Esporte desta 
Municipalidade. 

 
 
Art. 2º. – Este Decreto tem efeitos retroativos na data de 

01/12/2023, revogando em especial o Decreto 231/2023. 
 
Publique-se. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos cinco dias 

do mês de dezembro de dois mil e vinte três (05/12/2023). 
 
  
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

  
 

6

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             6 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 053/2023  
 
CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí 
CONTRATADO: TRATOR NEW S/A 
CNPJ Nº 01.335.050/0001-92 
OBJETO: Aquisição de tratores agrícolas, novos, ano de fabricação igual ou superior a 2023, 
oriundo do Termo de Convênio/Mapa nº 937283/2022 – Plataforma + Brasil nº 29033/2022 com 
entrega em até 60 (sessenta) dias. 
VALOR:  R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA:12 (doze) meses. 
INÍCIO: 04/12/2023 
TÉRMINO: 03/12/2024  
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 049/2023, homologada em 04/12/2023. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04/12/2023. 
 

7

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             7 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Procurador Municipal, resolve 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 77/2023 
b) Licitação Nrº             :            49/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/12/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS, NOVOS, ANO 

DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2023, 
ORIUNDO DO TERMO DE CONVÊNIO/MAPA Nº 
937283/2022 – PLATAFORMA + BRASIL Nº 29033/2022 
COM ENTREGA EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS. 

 
20.606.0005.2.021. - Atividades da Divisão de Extensão Rural 
20.606.0005.2.021. - Atividades da Divisão de Extensão Rural 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TRATORNEW S/A 
CNPJ/CPF: 01.335.050/0001-92 
 

Item Descrição Marca Unida
de 

Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TRATOR AGRÍCOLA NOVO; ANO DE 
FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2023; COM 
PNEUS NOVOS TRASEIRO 18.4-30- 
DIANTEIRO 12.4-24; COM CABINE 
FECHADA E ARCONDICIONADO DE 
FÁBRICA; COM NO MÍNIMO TRES 
CILINDROS TURBO/INTERCOOLER; 
TRAÇÃO 4X4; RESERVA DE TORQUE 
26%; MOTOR MECANICO DIESEL 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV; 
COM FREIOS BANHADOS A ÓLEO; 
COM CONTRAPESOS DIANTEIROS E 
TRASEIROS; SISTEMA DE DIREÇÃO 
HIDROSTÁTICO/HIDRÁULICO; FRETE 
CIF 

New 
Holand 

Uni 2 R$ 255.000,00 R$ 510.000,00 

              
 
 

8

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             8 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 
 Valor Total Homologado - R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). 
 
 
 
ARIRANHA DO IVAÍ, 04 de dezembro de 2023.  
 
 
 
 
                                     
  
                      THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                         PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

9

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                             9 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 77/2023 
b) Licitação Nrº             :            49/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Adjudicação  : 04/12/2023 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TRATORES AGRÍCOLAS, NOVOS, ANO 

DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2023, 
ORIUNDO DO TERMO DE CONVÊNIO/MAPA Nº 
937283/2022 – PLATAFORMA + BRASIL Nº 29033/2022 
COM ENTREGA EM ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS. 

 
20.606.0005.2.021. - Atividades da Divisão de Extensão Rural 
20.606.0005.2.021. - Atividades da Divisão de Extensão Rural 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TRATORNEW S/A 
CNPJ/CPF: 01.335.050/0001-92 
 

Item Descrição Marca Unida
de 

Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 TRATOR AGRÍCOLA NOVO; ANO DE 
FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2023; COM 
PNEUS NOVOS TRASEIRO 18.4-30- 
DIANTEIRO 12.4-24; COM CABINE 
FECHADA E ARCONDICIONADO DE 
FÁBRICA; COM NO MÍNIMO TRES 
CILINDROS TURBO/INTERCOOLER; 
TRAÇÃO 4X4; RESERVA DE TORQUE 
26%; MOTOR MECANICO DIESEL 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80CV; 
COM FREIOS BANHADOS A ÓLEO; 
COM CONTRAPESOS DIANTEIROS E 
TRASEIROS; SISTEMA DE DIREÇÃO 
HIDROSTÁTICO/HIDRÁULICO; FRETE 
CIF 

New 
Holand 

Uni 2 R$ 255.000,00 R$ 510.000,00 

              
 
 
 

10

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                            10 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 Valor Total Adjudicado - R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). 
 
 
 
ARIRANHA DO IVAÍ, 04 de dezembro de 2023.  
 
 
 
 
                                     
  
                      THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                         PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

11

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                            11 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023 

 
I - TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 
026/2023, REFERÊNCIA A PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
028/2023, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE 
ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA STUDANTIL 
ATACADO IVAIPORA LTDA 

 
 

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, 

pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa situada na rua Miguel 

Verenka, nº 14, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 01.612.453/0001-31, neste ato 

devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu 

mandato e funções THIAGO EPIFANIO DE SILVA, portador da Cédula de 

Identidade, RG nº 44.112.864-6 SSP-SP e inscrito no CPF/MF nº 318.878.848-74, 

residente e domiciliado a Rua Marcio Jose Rodrigues nº 41 nesta cidade de Ariranha 

do Ivaí-PR, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado a empresa 

STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 42.276.317/0001-19, com sede na Rua Rio Grande do 

Sul, nº 955, sala 02, bairro centro na cidade de Ivaiporã/Pr, neste ato representada 

pela  Senhora  Marina Pedrini de Oliveira Rocha, portadora  da Cédula de 

Identidade, RG nº 13.041.820-1 e inscrita no CPF/MF nº 088.733.339-74, residente e 

domiciliada na cidade de Ivaiporã/Pr, CEP 86.870-000, a seguir denominada 

CONTRATADA, firmam este I TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 026/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2023, nos termos que seguem:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RECOMPOSIÇÃO 

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através 

deste termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro nº 

026/2023, apresentando-se da seguinte forma:  

 

Item Unid. Qut. Descrição 
Valor 

Licitação 
Valor 

atualizado 
Aumento 

em % 
Aumento 
em R$ 

Valor total 
recomposto 

10 pct 471 

Arroz tipo 1, 

embalagem com 5 kg, 

com dados de 

identificação do 

produto, marca do 

fabricante, prazo de 

validade de até 01 ano, 
de acordo com as 

normas em vigor da 

ANVISA. BLUEVILLE 

19,50 

26,76 
 37% 7,26 3.419,46 

12

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

                            12 / 13



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

 
 

 

 

 
 

 
TOTAL 

 288,64 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica recomposto os preços praticados no período entre 04/12/2023 a 12/05/2024 e, 
consequentemente, o valor global contratado que era de18.595,50 (dezoito mil, quinhentos e noventa e 
cinco reais e cinquenta centavos). Passa a ser de 22.014,46(vinte e dois  mil, quatorze reais e 
quarenta e seis  centavos). 
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.026/2023, originário não explicitamente modificados neste I TERMO 

ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) 

vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos 

quatro dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três (04/12/2023). 

 

 
_____________________________ 
Thiago Epifanio da Silva 
      Prefeito Municipal 
        Contratante 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA  

Marina Pedrini de Oliveira Rocha - Administradora 
Contratada 

 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 
______________________________________ 
 1. Dileusa Guedert Paulino                                                        
     RG: 6.005.609-1                                                                    
 
 
_____________________________________ 
             2. Joaquim Souza Silva 
                 RG: 4.295.071-8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2355 | Ariranha do Ivaí, Terça-Feira, 05 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/12/2023 às 21:43:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2023-12-05T21:43:27-0300




